



POGOTOWIE STRAJKOWE ZAWIESZONE

W późnych godzinach wieczornych w dniu 14.05. zakończyły się rozmowy przedstawicieli KW MO i MKZ NSZZ "Solidarność" zakończone podpisaniem wspólnego komunikatu. Oto jego pełna treść:

"W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie przedstawicieli MKZ region Białystok z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej MO w Białymstoku. W spotkaniu uczestniczyli ze strony Komendy Wojewódzkiej: płk. Sylwester Rogalewski-Komendant Wojewódzki, płk Bolesław Kustra-zastępca Komendanta Wojewódzkiego, ppłk T. Kruszniewski-Naczelnik Wydziału Kadry, mjr Henryk Karwowski-z-caNaczelnika Wydziału Ogólnego, mjr H. Karwowski, mjr Antoni Antoni Chwiećko i Ryszard Pancewicz - radcy prawni. Ze strony "Solidarności" Eligiusz Naszkowski, członek KKP, przewodniczący Zarządu Regionalnego w Pile, S. Przestrzelski-przewodniczący MKZ, W. Rakowicz-viceprzewodniczący, J. Nowak, M. Pietkiewicz, R. Szczęsny, R. Wilk-członkowie Prezydium, K. Burek-rzecznik prasowy, T. Leszczyńska "Biuletyn Informacyjny". Przedmiotem rozmów było nieuzasadnione użycie środków przymusu bezpośredniego w stosunku do Jana Kowalewskiego w dniu 2.05.81 w Kuźnicy Białostockiej przez funkcjonariuszy MO. W wyniku pobicia w/w wymienionego powstało w regionie Białystok napięcie społeczne. Plenum MKZ dnia 13.05 proklamowało gotowość strajkową, wyznaczając termin strajku właściwego na 19.05. Strajk zostanie podjęty, o ile nie będą zawieszni w czynnościach służbowych 4 funkcjonariusze biorący udział w zajściu w Kuźnicy Białostockiej. W wyniku wielogodzinnych rozmów ustalono: 1. Strona "Solidarności" z azdowoleniem przyjmuje fakt zawieszenia w czynnościach służbowych trzech funkcjonariuszy MO z posterunku w Kuźnicy Białostockiej-st. sierż. Franciszka Wiśniewskiego, sierż. szt. Józefa Borodziecha i plut. Witolda Jałoszewskiego i zapowiedź Komendanta Wojewódzkiego MO kontynuowania postępowania dyscyplinarnego w stosunku do wymienionych, niezależnie od śledztwa prowadzonego przez Prokuraturę. 2. Strona "Solidarności" w dalszym ciągu uważa, że Komendant Posterunku MO w Kuźnicy Białostockiej Jan Gawrysiuk również powinien być zawieszony w czynnościach służbowych, ponieważ nie została wyjaśniona dotychczas sprawa użycia przez niego gazu. Uważamy też, że sprawowanie funkcji Komendanta Posterunku przez Jana Gawrysiuka do czasu zakończenia dochodzenia wyjaśniającego, w aktualnej sytuacji społecznej panującej w Kuźnicy Białostockiej, może wywołać negatywne odczucia miejscowej społeczności, co w konsekwencji może się przyczynić do utrudnienia właściwego sprawowania przez niego funkcji Komendanta. Z tego też powodu wnioskujemy o odsunięcie J. Gawrysiuka do czasu pełnego wyjaśnienia jego roli i udziału w zajściu, od sprawowania funkcji służbowych na terenie Kuźnicy Białostockiej. O decyzji w tej sprawie KW MO zobowiązał się powiadomić Prezydium MKZ do dnia 18.05, do godz. 10.00. Ponadto "Solidarność" zobowiązuje Prokuraturę do prowadzenia dalszych czynności śledczych w celu ustalenia udziału J. Gawrysiuka w zajściu w dniu 2.05.81 w Kuźnicy Białostockiej. Przyjmujemy deklarację KW MO o zawieszeniu w czynnościach służbowych J. Gawrysiuka momencie potwierdzenia zarzutów dotyczących jego udziału w zajściu i bezpodstawnego użycia gazu. 3. Prezydium MKZ zobowiązuje się do zwołania nadzwyczajnego plenum MKZ region Białystok w dniu 18.05 w celu przedstawienia plenum nowych elementów sytuacji uzyskanych w wyniku rozmów z przedstawicielami KW MO i władz wojewódzkich w dniu 14.05 4. Prezydium MKZ zwróci się do KKP z wnioskiem o utworzenie grupy, która z ramienia ~~Prezydium~~ KKP sprawować będzie nadzór nad dalszym tokiem śledztwa wobec winnych zajść w Kuźnicy Białostockiej. 5. Biorąc pod uwagę fakt osiągnięcia porozumienia w rozmowach z Komendantem Wojewódzkim MO w Białymstoku, a także nastrój powagi społecznej panującej w kraju po zamachu na Ojca Świętego Jana Pawła II, prezydium MKZ region Białystok, zawisza pogotowie strajkowe w regionie do posiedzenia MKZ w dniu 18.05.81. Strony wyrażają nadzieję, że prowadzone przez Prokuraturę śledztwo pozwoli ustalić przyczyny, tło i przebieg zajścia w Kuźnicy oraz stopień winy jego uczestników"